
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 03.10.2013 
 
Přítomni: 
zástupci tříd: 
za 1.A - pí. Fikar Stránská 
za 1.B - pí. Dedková, pí. Matušková 
za 2.A - pí. Vaňková 
za 2.B - p. Martínek 
za 3.A - pí. Mašatová, Křivánkovi 
za 3.B - pí. Matušková 
za 4.A - pí. Zobalová 
za 4.B - pí. Hrubá 
za 5.A - p. Martínek 
za 5.B - nepřítomen 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka) 
 
Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů. 
 
Program: 
 

1. Úvod - p. Křivánek - přivítání a seznámení nových rodičů  
   s Radou rodičů a její činností 

 
2. Úvod - pí. ředitelka Štychová - informace o novinkách ve škole 
 
3. Adventní dílna - pí. ředitelka Štychová 

bude se konat dne 30.11.2013 (9 - 13h),  
prosba na všechny rodiče, kteří mohou pomoci:  
- během dne v kavárně, napéci na tento den domácí dobroty sladké i slané,  
  - zájemci se mohou přihlásit u paní Vandasové nebo se zapsat do tabulek,  
    které budou zveřejněny na nástěnkách či webových stránkách 
- další možností pomoci je dodání drobností, chvojí apod.  

 
4. Vánoční výstava - pí. ředitelka Štychová 

bude se konat ve dnech 10. - 13. 12. 2013 (9 - 17h),  
opět prosba na všechny rodiče, kteří mohou pomoci:  

          - s přípravou výstavy ve dnech 5., 6. a 9. 12. 2013 (aranžování, atd.) 
- během výstavy obsluhovat v kavárně a krámku (služby po 2 hodinách) 
- napéci na nějaký den výstavy domácí dobroty sladké i slané 
- zájemci se mohou přihlásit u paní Vandasové nebo se zapsat do tabulek,  
  které budou zveřejněny na nástěnkách či webových stránkách 
- další možností pomoci je dodání drobností, chvojí apod.  
- sbírat s dětmi kaštany a žaludy, doma je sušit,  
   usušené pak přinést do školy (až v termínu, který bude vyhlášen později) 
   (mění se pak s lesníky za větve a chvojí na vánoční výstavu) 
- nasušit chléb či rohlíky pro ovečky 

 
     5. Nové vybavení a úpravy školy - pí. ředitelka Štychová 
         - přibyla další interaktivní tabule, proběhlo dovybavení počítačové učebny 
 
 



6. Pořízení houpačky na zahradu školy - pí. ředitelka Štychová 
    - pí. ředitelka požádala Radu rodičů o příspěvek na houpačku na zahradě školy, 
      rodiče souhlasí s celkovou cenou do 17 000,-Kč 
 
7. Odměny - pí. ředitelka Štychová 
    - pí. ředitelka požádala Radu rodičů o symbolickou odměnu pro (dospělé) vedoucí táborů  
      (letní tábor - 4 vedoucí, příměstský tábor - 2 vedoucí) ve výši 2 500 Kč (před zdaněním), 
      rodiče souhlasí, stejně jako s odměnou pro pí. Vandasovou ve stejné výši (za pololetí) 
      za vedení účetní agendy Rady rodičů a za vedení agend spojených s každoroční 
      organizací kroužků, dílen a výstav, které Rada rodičů pořádá 
 
8. Rekonstrukce šaten - pí. ředitelka Štychová 
    - byla odložena na leden, budou pořízeny uzamykatelné skříňky sdílené dvěma žáky 
 
9. Doprava žáků do školy - pí. ředitelka Štychová 
    - pí. ředitelka prosí rodiče, aby zejména v ranní dopravní špičce nejezdily se svými auty až 
      na konec slepé ulice ke škole, ale vysazovaly je už u křižovatky ulic Píškova a Mohylová. 
 
10. Čtenářský kroužek - pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá 
    - nově otevřen i pro děti z 1. tříd, trvání 1,5h - tomu odpovídá i cena (o polovinu vyšší 
      než u ostatních kroužků, vedoucí prosí rodiče o darování vlastních přečtených knih,  
      bude možnost i ”adopce” knih rodiči dle seznamu potřebných knih, který vedoucí připraví  
 
11. Adopce na dálku - pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá 
    - Rada rodičů obdržela další fotografii, dopis, vysvědčení i rukopis od adoptované dívky 
      Agalye z Indie, po překladu a nascanování budou zveřejněny na internetových stránkách  
 
12. Fler jarmark - pí. Hrubá 
    - pí. Hrubá po dohodě s vedením školy organizuje Fler jarmark ve škole dne 9. 11. 2013 
      (cca 9 - 17h) pro všechny rodiče a děti, převládat bude prodej výrobků z recyklovaných 
      materiálů 
 
13. Dotazy rodičů - pí. ředitelka Štychová  
     - informace, pokud kroužek náhle odpadne z důvodu onemocnění vedoucího 
       - o této situaci informují rodiče zpravidla sami vedoucí kroužků na základě kontaktů 
         uvedených rodiči v přihlášce do kroužku, pokud se jedná o náhlé onemocnění a rodiče 
         není možné informovat takto, pí. ředitelka doporučuje, aby dítě přišlo do kanceláře 
         za pí. Vandasovou, pí. zástupkyní nebo za ní a dohodlo se na dalším postupu 
     - plavání a bruslení 
       - pí. ředitelka potvrdila, že plavání bude v příštím školním roce opět ve stejném rozsahu 
         a pro žáky 2. tříd je součástí osnov (hrazené z rozpočtu státu) a upozornila,  
         že v letošním školním roce nebude možné bruslení (z důvodu rekonstrukce zimního 
         stadiónu), pronájem tělocvičny v ZŠ Bronzová bude i nadále možný bez problémů 
         ve stejném rozsahu, stejně jako užívání venkovního hřiště a pohybového sálu školy, 
         poměr plavání a bruslení vůči ostatním aktivitám zůstane zachován, je osvědčený  
         a většině rodičů (kteří o něm jsou informováni předem - již při zápisu) vyhovuje. 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 14. 11. 2013 v 17 hod. ve sborovně školy.  
 
Těšíme se i na Vás!  
Rada rodičů 

Zapsal: Křivánek 


